
UCHWAŁA NR XI/78/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z § 47 ust. 2 i § 75 ust. 1 Statutu Gminy Skórzec, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVI/324/18 Rady Gminy w Skórcu z dnia 11 października 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Skórzec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 10881) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy na 2025 rok: 

1) plan pracy Komisji Budżetowej stanowiący załącznik nr 1; 

2) plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 2; 

3) plan pracy Komisji Oświaty, Sportu i Kultury stanowiący załącznik nr 3; 

4) plan pracy Komisji Gospodarczej stanowiący załącznik nr 4; 

5) plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym stałych komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/78/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2025 ROK 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Tematyka posiedzenia Przygotowujący 
materiały 

    
1. I – II 

kwartał 
- Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok. 
- Zapoznanie z informacją z działalności: Wójta Gminy, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka 
Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
- Zapoznanie z raportem o stanie gminy. 
- Analiza raportu o stanie gminy. 

Przewodniczący 
Komisji, 
Wójt Gminy 

2. III kwartał - Informacja z wykonania budżetu gminy za pierwsze 
półrocze 2025 roku. 
- Informacja o stanie realizacji złożonych wniosków na 
dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych oraz 
innych funduszy pomocowych. 
- Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych 
zaplanowanych na 2025 rok. 

Wójt Gminy 

3. IV kwartał - Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 
- Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków 
i opłat lokalnych na 2026 rok. 
-Sprawozdanie z wydatkowania środków z funduszy 
sołeckich w 2025 roku. 
- Podsumowanie prac komisji i przygotowanie 
sprawozdania z działalności komisji w 2025 roku. 
- Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Wójt Gminy, 
Przewodniczący 
Komisji 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/78/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2025 ROK 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Tematyka posiedzenia Przygotowujący 
materiały 

    
1. I – II 

kwartał 
- Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok. 
- Zapoznanie z informacją z działalności: Wójta Gminy, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka 
Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
- Zapoznanie z raportem o stanie gminy. 
- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania Wójtowi Gminy Skórzec. 
- Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy za 2024 rok. 

Przewodniczący 
Komisji, 
Wójt Gminy 

2. III kwartał - Informacja z wykonania budżetu gminy za pierwsze 
półrocze 2025 roku. 
- Kontrola Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skórcu 
za 2024 r. w zakresie gospodarki finansowej w tym 
zgodności wydatków z planem. 

Dyrektor Zespołu 
Szkolno-
Przedszkolnego w 
Skórcu 

3. IV kwartał - Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 
- Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków 
i opłat lokalnych na 2026 rok. 
- Podsumowanie prac komisji i przygotowanie 
sprawozdania z jej działalności w 2025 roku. 
- Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Wójt Gminy, 
Przewodniczący 
Komisji 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/78/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, SPORTU I KULTURY NA 2025 ROK 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Tematyka posiedzenia Przygotowujący 
materiały 

    
1. I – II 

kwartał 
- Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok. 
- Zapoznanie z informacją z działalności: Wójta Gminy, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka 
Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2024 rok. 
- Zapoznanie z informacjami dyrektorów szkół 
dotyczącymi stanu zatrudnienia nauczycieli 
- Zapoznanie z informacjami dyrektorów szkół 
o wynikach egzaminów próbnych klas VIII. 
- Zapoznanie się ze sprawozdaniem i oceną działalności 
stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających 
na terenie gminy Skórzec  
- Zapoznanie się z informacją o wynagrodzeniach 
pracowników oświaty i nauczycieli (z podziałem na 
grupy zawodowe i stopnie awansu zawodowego oraz 
szkoły). 

Przewodniczący 
Komisji, 
Wójt Gminy 

2. III kwartał - Informacja z wykonania budżetu gminy za pierwsze 
półrocze 2025 roku. 
- Zapoznanie z sytuacją placówek oświatowych 
i kulturalnych oraz obiektów sportowych w gminie 
w zakresie: 
a) bezpieczeństwa, warunków pracy i nauki, 
b) stanu bazy lokalowej i dydaktycznej, 
c) planowanych remontów i inwestycji 
- Podsumowanie roku szkolnego 2024/2025 wraz 
z informacją z realizacji zadań oświatowych w tym 
omówienie wyników rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. 

Wójt Gminy 

3. IV kwartał - Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 
- Podsumowanie prac komisji i przygotowanie 
sprawozdania z jej działalności w 2025 roku. 
- Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Wójt Gminy, 
Przewodniczący 
Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/78/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARCZEJ NA 2025 ROK 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Tematyka posiedzenia Przygotowujący 
materiały 

    
1. I – II 

kwartał 
- Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok. 
- Analiza sprawozdań finansowych z działalności OSP 
oraz analiza kosztów prowadzenia poszczególnych OSP 
w 2024 rok. 
- Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Policji 
za 2024 rok. 
- Przegląd zadań inwestycyjnych realizowanych 
w 2024 r. 
- Zapoznanie z informacją z działalności: Wójta Gminy, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka 
Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2024 rok. 

Przewodniczący 
Komisji, 
Wójt Gminy 

2. III kwartał - Informacja z wykonania budżetu gminy za pierwsze 
półrocze 2025 roku. 
- Omówienie stanu porządku i bezpieczeństwa 
publicznego na terenie gminy. 

Wójt Gminy 

3. IV kwartał - Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 
- Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków 
i opłat lokalnych na 2026 rok. 
- Podsumowanie prac komisji i przygotowanie 
sprawozdania z jej działalności w 2025 roku. 
- Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok 

Wójt Gminy, 
Przewodniczący 
Komisji 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/78/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2025 ROK 

L.p. Termin 
posiedzenia 

Tematyka posiedzenia Przygotowujący 
materiały 

    
1. I – IV kwartał - Rozpatrywanie skarg na działania organu 

wykonawczego gminy i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. 
- Rozpatrywanie wniosków oraz przygotowywanie 
projektów uchwał w zakresie rozpatrzenia petycji 
składanych przez obywateli.  
- Opiniowanie projektów uchwał i zarządzeń 
dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia 
komisji według regulacji materii statutowej.  
- Wyrażanie opinii i stanowisk w sprawach 
mieszczących się w zakresie działania komisji. 
- Podsumowanie prac komisji i przygotowanie 
sprawozdania z jej działalności w 2025 roku. 
- Opracowanie planu pracy komisji na 2026 rok. 

Przewodniczący 
Komisji, 
Wójt Gminy 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/78/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2025 rok 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym komisje rady gminy przekładają radzie gminy plan 
pracy. Jak stanowi § 47 ust. 1 Statutu Gminy Skórzec komisje stałe działają zgodnie z planem pracy 
zatwierdzonym przez Radę Gminy w terminie do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. Również Komisja 
Rewizyjna przedkłada Radzie Gminy do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 stycznia każdego roku, 
stosownie do § 75 ust. 1 Statutu. Plan zawiera harmonogram planowanej kontroli. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C05CAA8-FF7B-4F5D-A914-D24B7863B78E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/78/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2025 ROK
	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, SPORTU I KULTURY NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARCZEJ NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2025 ROK
	Uzasadnienie


